
Sexta-feira, 12 de abril de 2024 às 12:57, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5855810: DECRETO 9804-2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Brusque

MUNICÍPIO

Brusque

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5855810

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5855810


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE 

 

Praça das Bandeiras, 77 - Fone/Fax:  (047) 3251-1833 - Centro - 88350-050 - Brusque - SC 

www.brusque.sc.gov.br 

 

 DECRETO N. 9.804, DE 11 DE ABRIL DE 2024.  
 

Altera o Anexo I do Decreto n. 7.961, de 16 de maio de 

2017 e alterações, que “Estabelece valores e regulamenta 

a concessão de diárias na Administração Municipal 

Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional, e dá outras 

providências”. 
 

O PREFEITO DE BRUSQUE, no uso de suas atribuições e de acordo com o inciso I 

do art. 111 da Lei Orgânica do Município, considerando o reajuste concedido pela Lei Municipal 

Ordinária nº 4.659, de 26 de março de 2024, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica alterado o Anexo I do Decreto n. 7.961, de 16 de maio de 2017 e 

alterações, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“ANEXO I 

 

Estado de Santa Catarina 
 

 com pernoite (R$) sem pernoite (R$) 

Prefeito, Vice-Prefeito, Chefe de Gabinete, Procurador-

Geral, Secretários, Controlador Municipal, Diretores-

Presidentes, Superintendentes, Ouvidor-Geral e 

Diretores-Gerais. 

 

384,88 
 

123,71 

Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 322/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 323/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 324/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 325/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolo: CC-VI 

(LC N. 326/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: LC n. 146/2009 e 

demais servidores. 

 

 

 

247,43 

 
 
 
54,98 até 07 h 
 

68,72 acima de 07 h 

 

Outros Estados 

 com pernoite (R$) sem pernoite (R$) 

Prefeito, Vice-Prefeito, Chefe de Gabinete, Procurador-

Geral, Secretários, Controlador Municipal, Diretores-

Presidentes, Superintendentes, Ouvidor-Geral e 

 

522,34 
 
164,94 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE 

 

Praça das Bandeiras, 77 - Fone/Fax:  (047) 3251-1833 - Centro - 88350-050 - Brusque - SC 

www.brusque.sc.gov.br 

Diretores-Gerais. 

Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 322/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 323/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 324/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 325 
/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolo: CC-VI 

(LC N. 326/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: LC n. 146/2009 e 

demais servidores. 

 

 

 

 

 

329,89 

 
 
 
68,72 até 07 h 
 

82,48 acima de 07 h 

 

Capital Federal 
 

 com pernoite (R$) sem pernoite (R$) 

Prefeito, Vice-Prefeito, Chefe de Gabinete, Procurador-

Geral, Secretários, Controlador Municipal, Diretores-

Presidentes, Superintendentes, Ouvidor-Geral e 

Diretores-Gerais. 

 

1.099,67 
 

687,29 

Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 322/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 323/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 324/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 325 
/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolo: CC-VI 

(LC N. 326/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: LC n. 146/2009 e 

demais servidores. 

 

 

 

756,03 

 

 

 

384,88 

 

Exterior 
 

 com pernoite (R$) sem pernoite (R$) 

Prefeito, Vice-Prefeito, Chefe de Gabinete, Procurador-

Geral, Secretários, Controlador Municipal, Diretores-

Presidentes, Superintendentes, Ouvidor-Geral e 

Diretores-Gerais. 

 
2.061,89 

 

1.237,14 

Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 322/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 323/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

 
 
1.374,60 

 

 

   824,75 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE 

 

Praça das Bandeiras, 77 - Fone/Fax:  (047) 3251-1833 - Centro - 88350-050 - Brusque - SC 

www.brusque.sc.gov.br 

CC-V e CC-VI (LC N. 324/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolos: CC-IV, 

CC-V e CC-VI (LC N. 325 
/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: Símbolo: CC-VI 

(LC N. 326/2020) e demais servidores; 
Cargos de provimento em comissão: LC n. 146/2009 e 

demais servidores. 

” 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Brusque, em 11 de abril de 2024. 

 

 

 

 

ANDRÉ VECHI 
Prefeito de Brusque  

 

 

 

 

Dr. RAFAEL NIEBUHR MAIA DE OLIVEIRA 

Procurador-Geral do Município 

 

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios  -  DOM/SC. 

 

 

 

 

AURINHO SILVEIRA DE SOUZA 
Chefe de Gabinete  

RAFAEL NIEBUHR 
MAIA DE OLIVEIRA

Assinado de forma digital por 
RAFAEL NIEBUHR MAIA DE 
OLIVEIRA 
Dados: 2024.04.11 16:29:49 -03'00'

ANDRE 
VECHI:0660586690
8

Assinado de forma digital por 
ANDRE VECHI:06605866908 
Dados: 2024.04.11 17:06:33 
-03'00'

AURINHO SILVEIRA DE 
SOUZA:12985317991

Assinado de forma digital por 
AURINHO SILVEIRA DE 
SOUZA:12985317991 
Dados: 2024.04.11 17:06:50 -03'00'


		2024-04-12T15:57:59+0000




